„nullis ecclesiasticis, velsaecularibus statibus ulla afficiamini mo-

„lestia ; liceatque vobis, |nter vos, ex propria facultate, ex natione

„et lingua rasciana constituere archiepiscopum, quem status ec-

„clesiasticus et saecularis inter se eliget. Isque archiepiscopus

„liberam habeat facultatem disponendi cum omnibus orientalibus

„graeci ritus ecclesiis, episcopos consecrandi, sacerdotes in mona-

„steriis disponendi, templa, ubi opus fuerit, propria facultate ex-

„truendi, in civitatibus et villis rascianos sacerdotes subordinandi,

„verbo, sicut hactenus, graeci ritus ecclesiis, et ejusdem profes-

„sionis communitati praeesse valeat, et propria authoritate eccle-

„siastica, vigore privilegiorum a praedecessoribus Nostris, divis

„quondam Hungariae Regibus, vobis concessorum, in tota Graecia,

„Rascia, Bulgaria, Dalmatia, Bosnia, Ienopolia et Hercegovina,

„necnon in Hungaria et Croatia, ubi de facto existunt, et qua-

„tenus et quamdiu Nobis universi et singuli fidèles et devoti

„erunt, facultate disponendi gaudeat. Statibus porro ecclesiasticis,

„velut archiepiscopo et episcopis, monachis omnisque generis sa-

„cerclotibus ritus graeci in monasteriis et templis maneat propria

„facultas disponendi, ita, ut nemo in praedictis monasteriis, tem-

„plis et residentiis vestris violentiam exercere valeat; verum in

„decimis, contributionibus et quartiriis antiqua immunitate gau-

„deat, nec super ecclesiastico statu ullus saecularium, praeter

„Nos, potestatem habeat arrestandi, vel incaptivandi aliquem, sed

„archiepiscopus taies a se depenclentes ecclesiasticos, poenam ali-

„quam incurrentes, jure ecclesiastico seu canonico punire queat.

„Conferimus etiam et confirmamus graeci ritus templa, monasteria,

„et ad haec spectantia, prouti etiam archiepiscopum et episcopos

„concernentia bona, qualiacumque illa sint, juxta collationem Prae-

„decessorum Nostrorum possidenda; quae autem templa christiani

„nominis hostis Turca vobis ademit, ea quoque recuperata mani-

„bus vestris resignari demandabimus ; archiepiscopo denique, vel

„ episcopis vestris, necessitate sic exigente, monasteria et ecclesias

„in civitatibus aut pagis visitantibus, vel etiam parochos et com-

„munitatem instruentibus, a nemine tum ecclesiastico, tum saecu-

„lari molestiam inferri patiemur."

On voit avec quelle habileté la Cour de Vienne dépeignait

la situation privilégiée qui devait être faite à l'Église orientale en
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Hongrie, avec quel art elle faisait ressortir aux yeux de Crnojevic